
CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               5 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 29/2011/NQ-HĐND Kon Tum, ngày   05   tháng   12   năm 2011 

NGHỊ QUYẾT 

 Về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phƣơng và phân bổ  

kết dƣ ngân sách tỉnh năm 2010  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM  

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 3  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

Căn cứ Điều 65, 67 Chương VII Luật ngân sách nhà nước ngày 

16/12/2002; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 122/TTr-UBND 

ngày 21/11/2011 về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân 

bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2010; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân 

sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2010 với các 

nội dung chủ yếu sau: 

1. Quyết toán ngân sách địa phƣơng:  

a. Tổng thu ngân sách địa phương: 5.687.694.992.453 đồng  

b. Tổng chi ngân sách địa phương: 5.659.304.749.176 đồng  

c. Kết dư ngân sách địa phương: 28.390.243.277 đồng 

2. Quyết toán cân đối ngân sách địa phƣơng (sau khi loại trừ số bổ 

sung trợ cấp cân đối từ ngân sách cấp trên cho ngân sách cấp dưới):   

a. Tổng thu cân đối ngân sách địa phương: 4.331.857.877.478 đồng 

b. Tổng chi cân đối ngân sách địa phương: 4.305.217.430.356 đồng 

c. Kết dư cân đối ngân sách địa phương: 26.640.447.122 đồng 

3. Quyết toán nguồn quản lý qua ngân sách địa phƣơng: 

a. Thu quản lý qua ngân sách: 220.126.001.975 đồng. Trong đó: Thu 

xổ số kiến thiết 63.833.146.926 đồng (trong đó, thu chuyển nguồn năm 2009: 

18.634.950.000 đồng). 



CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               6 

 

b. Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách: 218.376.205.820 đồng. 

Trong đó: nguồn thu xổ số kiến thiết 63.833.146.926 đồng, gồm: Chi đầu tư 

XDCB thực hiện quyết toán 35.001.301.329 đồng, chi chuyển nguồn: 

28.831.845.597 đồng. 

c. Kết dư nguồn thu quản lý qua ngân sách: 1.749.796.155 đồng 

4. Quyết toán ngân sách tỉnh: 

a. Quyết toán nguồn cân đối ngân sách tỉnh: 

 - Tổng thu ngân sách tỉnh: 3.429.634.489.857đồng 

 - Tổng chi ngân sách tỉnh: 3.424.822.273.231đồng 

 - Kết dư ngân sách tỉnh: 4.812.216.626 đồng 

b. Quyết toán nguồn quản lý qua ngân sách tỉnh: 

 - Tổng thu ngân sách tỉnh: 204.865.835.125 đồng 

 - Tổng chi ngân sách tỉnh: 204.741.578.220 đồng 

 - Kết dư ngân sách tỉnh: 124.256.905 đồng 

Điều 2. Nhất trí phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2010 như sau: 

a. Kết dư nguồn cân đối ngân sách tỉnh: 4.812.216.626 đồng 

- Bổ sung quỹ dự trữ tài chính địa phương: 2.406.000.000 đồng 

- Chuyển sang thu ngân sách tỉnh năm 2011: 2.406.216.626 đồng. 

Trong đó, bố trí lập các dự án quy hoạch phục vụ chia tách huyện mới Mô Rai 

2.406.000.000 đồng.  

 b. Kết dư nguồn thu quản lý qua ngân sách tỉnh: 124.256.905 đồng 

chuyển sang thu ngân sách tỉnh năm 2011. Trong đó, bổ sung cho nhiệm vụ chi 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn 123.000.000 đồng.  

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 3 

thông qua./.  

 
 CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Hà Ban 
 


